
 

 

Smlouva o poskytnutí oprávnění k užití aplikace MEDIABOARD 
Smlouva č.: 135024  

Smlouva PVS č.: 0007/24 
 
 
Název: Monitora Media s.r.o.  
Zápis v OR: Městský soud v Praze pod sp.zn. C 240838 
Sídlo: Nádražní 762/32, Smíchov, 150 00 Praha 5 
IČO: 03980481 
DIČ: CZ03980481 
Zastoupená:  
bankovní spojení:   
(dále jen „Poskytovatel“) 

a 

Název:  Pražská vodohospodářská společnost a.s. 
Zápis v OR:  Městský soud v Praze pod sp. zn.  B 5290 
Sídlo:  Evropská 866/67, Vokovice, 160 00 Praha 6 
IČO:  25656112 
DIČ: CZ25656112 
Zastoupená:  
(dále jen „Nabyvatel“) 

se dohodli na následujícím: 

 

1. Předmět smlouvy 

1.1. Poskytovatel je oprávněn vykonávat veškerá majetková autorská práva k aplikaci 
MEDIABOARD, popsané v čl. 2. níže (dále také jen „Aplikace“) a je též pořizovatelem databáze 
využívané Aplikací. Poskytovatel touto smlouvou poskytuje Nabyvateli oprávnění k výkonu 
práva užít Aplikaci způsoby a v rozsahu stanoveném dále touto smlouvou za sjednanou 
odměnu (dále také jen „Licence“). 

1.2. Nabyvatel je oprávněn informace získané prostřednictvím užití Aplikace užívat pro své 
marketingové, obchodní, analytické či jiné účely za podmínek stanovených touto smlouvou  
a příslušnými obecně platnými právními předpisy.  

1.3. Licence je poskytována jako nevýhradní. Nabyvatel je oprávněn Aplikaci užívat ke všem 
způsobům užití, které Aplikace a tato smlouva umožňuje, a to v teritoriálně neomezeném 
rozsahu. Nabyvatel není povinen Licenci využít. 

1.4. Nabyvatel není oprávněn bez předchozího písemného souhlasu Poskytovatele poskytnout 
nebo jakkoli zpřístupnit informace z Aplikace třetím osobám. 

1.5. Počet licencí: 1 

1.6. Parametry Aplikace: dle Příloha 1 

 

 

 

 

 



 

 

2. Aplikace MEDIABOARD 

2.1. Aplikace poskytuje Nabyvateli možnost sledovat a vyhledávat informace podle zadaných 
klíčových slov na sledovaných tištěných, online a audiovizuálních médiích. 

2.2. Seznam aktuálně sledovaných zdrojů je uveden na webových stránkách www.mediaboard.cz. 
Tento seznam může být průběžně Poskytovatelem upravován, a to zejména rozšířením o nově 
sledované zdroje, anebo výjimečně omezením o zdroje, které přestanou v budoucnu být 
otevřenými (např. v důsledku zpoplatnění jejich obsahu či technického opatření původce 
informací), popřípadě v důsledku uzavření nové smlouvy, změny smlouvy či skončení smlouvy 
mezi Poskytovatelem a původcem informací. Změny podle tohoto odstavce nemají vliv na 
sjednanou odměnu za užívání Aplikace. 

2.3. Poskytovatel je ve výjimečných případech oprávněn omezit nebo vyloučit právo Nabyvatele 
užívat konkrétní informace zpřístupňované prostřednictvím Aplikace, zejména vyjde-li 
dodatečně najevo, že dalším užíváním by došlo k porušení práv třetích osob. 

3. Užití Aplikace Nabyvatelem 

3.1. Aplikace bude pro Nabyvatele aktivována ke dni uzavření této smlouvy, využívání Aplikace 
bude Nabyvateli umožněno poskytnutím unikátních přístupových kódů (uživatelského jména 
a hesla) nebo jiným dohodnutým způsobem.  

3.2. Aplikace je pro Nabyvatele přístupná 24 hodin denně, 7 dní v týdnu. Poskytovatel si vyhrazuje 
právo krátkodobých odstávek Aplikace v případě potřeby údržby a aktualizací Aplikace,  
o takových odstávkách bude, pokud to bude možné, Nabyvatele předem informovat.  

3.3. Jakékoliv neplánované výpadky fungování Aplikace je Poskytovatel povinen bez zbytečného 
odkladu odstranit. Nabyvatel nemá právo na slevu z odměny podle této smlouvy, pokud doba 
výpadků nepřesáhne celkem 48 hodin v kalendářním měsíci, anebo pokud trvání jednotlivých 
výpadků nepřesáhne 2 hodiny od nahlášení výpadku. 

3.4. Nabyvatel není oprávněn oprávnění tvořící součást Licence ani zčásti poskytnout třetí osobě, 
ani jiným způsobem umožnit třetí osobě užívání Aplikace. Pro případ porušení tohoto 
ustanovení se sjednává smluvní pokuta ve výši měsíční odměny za každé zjištěné porušení  
a každý započatý měsíc trvání porušení. V případě porušení tohoto ustanovení, které 
Nabyvatel nenapraví ani po předchozím upozornění Poskytovatele, je Poskytovatel oprávněn 
omezit či vyloučit další přístup Nabyvatele k datům přístupným v rámci Aplikace a okamžitě 
odstoupit od této smlouvy. Poskytovatel je dále oprávněn zamezit dalšímu neoprávněnému 
šíření dat a zjednat nápravu zjištěného závadného stavu všemi dostupnými prostředky, 
k čemuž mu Nabyvatel poskytne veškerou potřebnou součinnost.  

3.5. Nabyvatel je oprávněn Aplikaci využívat výhradně pro své potřeby. Nabyvatel je povinen 
zajistit, aby nedošlo k úniku, zveřejnění či neoprávněnému šíření údajů získaných z Aplikace 
jím, jeho zaměstnanci či jinými osobami.  

3.6. Nabyvatel má právo přístupu k údajům, poskytnutým mu prostřednictvím Aplikace dle této 
smlouvy pouze po dobu účinnosti této smlouvy.  

4. Omezení Aplikace a databáze 

4.1. Nabyvatel bere na vědomí, že informace jsou prostřednictvím Aplikace získávány z veřejně 
dostupných zdrojů, popř. od třetích osob, Poskytovatel proto neodpovídá za jejich přesnost  
a správnost, zejména pak v případě, kdy třetí osoba informace neposkytne či poskytne 
informace chybné. Poskytovatel nenese žádnou odpovědnost za případné škody způsobené 
Nabyvateli použitím Aplikace či v důsledku použití dat prostřednictvím Aplikace získaných. 

http://www.mediaboard.cz/


 

 

4.2. Nabyvatel bere na vědomí, že data zpřístupněná Aplikací mohou být a jsou předmětem 
autorských, osobnostních či jiných práv třetích osob a nese plnou odpovědnost za jejich 
případné další užití či šíření.  

4.3. Nabyvatel bere na vědomí, že e-mailové kontakty získané v souvislosti s plněním této smlouvy 
lze využívat pouze v souladu se zákonem č. 480/2004 Sb., o některých službách informační 
společnosti, v platném znění. 

4.4. Poskytovatel neodpovídá za škody způsobené Nabyvateli anebo třetím osobám z důvodu vad 
Aplikace anebo dat zpřístupněných Aplikací. 

5. Odměna za poskytnutí Licence 

5.1. Celková výše měsíční odměny za 1 licenci za monitoring: 10.000,- Kč bez DPH. 

5.2. Smluvní strany sjednávají, že maximální celková částka bez DPH, která může být Nabyvatelem 
Poskytovateli na základě této smlouvy uhrazena, činí 450.000, - Kč (slovy: čtyřistapadesát tisíc 
korun českých).  

5.3. Měsíční odměna za poskytnutí služeb, ke které bude připočtena DPH dle platné právní úpravy, 
bude Nabyvatelem hrazena bezhotovostně na základě faktury – daňového dokladu (dále jen 
„Faktura“) vystaveného a zaslaného Poskytovatelem Nabyvateli po konci příslušného 
kalendářního měsíce. Faktura kromě zákonem předepsaných údajů bude dále obsahovat číslo 
smlouvy Nabyvatele: 0007/24. 

5.4. Strany se v souladu se zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších 
předpisech („Zákon o DPH“) dohodly, že Faktura bude Nabyvateli zaslána elektronicky 
(„Elektronická faktura"), a to výlučně na e-mailovou adresu: fakturace@pvs.cz. Elektronická 
faktura bude v elektronické podobě a tato elektronická podoba bude představovat originální 
verzi evidovanou v účetnictví Nabyvatele. V případě, že není možné generovat Elektronickou 
fakturu přímo z účetního systému Poskytovatele, bude opatřena zaručeným elektronickým 
podpisem založeným na kvalifikovaném certifikátu ve smyslu zákona č. 297/2016 Sb.,  
o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce podpisu, ve znění pozdějších 
předpisů, kvalifikovaný certifikát musí být vydán jedním z Ministerstvem vnitra ČR 
akreditovaných poskytovatelů certifikačních služeb. Elektronická faktura bude vyhotovena ve 
formátu ISDOCX, v četnosti 1 faktura = 1 soubor. Přílohy Elektronické faktury, které nejsou 
součástí daňového dokladu, budou zasílány Nabyvateli pouze ve formátech RTF, PDF, DOC, 
DOCx, XLS, XLSx. V případě, kdy bude zaslána Nabyvateli Elektronická faktura, zavazuje se 
Poskytovatel nezasílat stejnou fakturu duplicitně v listinné podobě. 

5.5. Nabyvatel se zavazuje uhradit Faktury na účet Poskytovatele, a to ve lhůtě splatnosti 21 dnů 
od doručení Faktury. Případné reklamace Faktury je nutno provést písemně  
s přezkoumatelným odůvodněním, a to do doby uplynutí doby splatnosti Faktury.  

5.6. Odměna Poskytovatele nezahrnuje případnou českou daň z přidané hodnoty. Poskytovatel je 
oprávněn fakturované částky navýšit o českou daň z přidané hodnoty, a to ve výši stanovené 
příslušnými právními předpisy ke dni vzniku povinnosti přiznat daň. 

5.7. Poskytovatel se zavazuje, že (i) bankovní účet jím určený k úhradě plnění podle této smlouvy 
je účtem zveřejněným ve smyslu ust. §96 odst. 2 zákona č.235/2004 Sb., o dani z přidané 
hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Zákon o DPH“), (ii) neprodleně písemně 
oznámí Nabyvateli své označení za nespolehlivého plátce ve smyslu ust. §106a Zákona o DPH, 
(iii) neprodleně písemně oznámí Nabyvateli svou insolvenci nebo hrozbu jejího vzniku.  

5.8. Strany se dohodly, že Nabyvatel je v případě vzniku ručení podle §109 Zákona o DPH oprávněn 
bez souhlasu Poskytovatele postupovat podle §109a Zákona o DPH s tím, že v rozsahu 
zaplacení DPH na příslušný účet správce daně ze strany Nabyvatele se závazek Nabyvatele vůči 



 

 

Poskytovateli považuje za splněný, pakliže Nabyvatel doručí Poskytovateli písemnou informaci 
o takovém postupu Nabyvatele.  

5.9. Při prodlení úhrady faktury se sjednává smluvní pokuta ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý 
den prodlení. V případě prodlení úhrady faktury překračující 14 kalendářních dnů má 
Poskytovatel nárok na pozastavení Aplikace do doby úhrady, aniž by se tím narušil nárok 
Poskytovatele na odměnu, a to bez nároku Objednavatele na náhradu období, po které byla 
aplikace pozastavena. 

6. Protikorupční opatření 

6.1. Tento článek představuje zásady a principy Protikorupčního programu Nabyvatele. 

6.2. Poskytovatel potvrzuje, že se seznámil s Etickým kodexem Nabyvatele dostupným na 
http://www.pvs.cz/profil/compliance-program/. Poskytovatel se zavazuje, že učiní všechna 
opatření k tomu, aby se nedopustil on a ani nikdo z jeho zaměstnanců či zástupců jakékoliv 
formy korupčního jednání, zejména jednání, které by mohlo být vnímáno jako přijetí úplatku, 
podplácení, nepřímé úplatkářství či jiný trestný čin spojený s korupcí dle zákona č. 40/2009 Sb., 
trestní zákoník, ve znění pozdějších předpisů.  

6.3. Poskytovatel se dále zavazuje, že: 

a) neposkytne, nenabídne ani neslíbí úplatek jinému nebo pro jiného v souvislosti  
s obstaráváním věcí obecného zájmu nebo v souvislosti s podnikáním svým nebo jiného, 

b) neposkytne, nenabídne ani neslíbí neoprávněné výhody třetím osobám,  

c) úplatek nepřijme, ani se jej nedá slíbit, ať už pro sebe nebo pro jiného v souvislosti  
s obstaráním věcí obecného zájmu nebo v souvislosti s podnikáním svým nebo jiného, 

d) nebude ani u svých obchodních partnerů tolerovat jakoukoliv formu korupce či uplácení,  

e) neprodleně Nabyvateli oznámí, pokud se dostane vůči Nabyvateli do střetu zájmů. 

6.4. Úplatkem se rozumí neoprávněná výhoda spočívající v přímém majetkovém obohacení nebo 
jiném zvýhodnění, které se dostává nebo má dostat uplácené osobě nebo s jejím souhlasem 
jiné osobě a na kterou není nárok.  

6.5. Poskytovatel se zavazuje neprodleně oznámit Nabyvateli jakékoli podezření na korupční či jiné 
protiprávní jednání prostřednictvím následujících komunikačních kanálů: 

a) elektronická adresa: compliance@pvs.cz, 

b) sídlo Nabyvatele (Poskytovatel je povinen v případě doručování prostřednictví 
provozovatele poštovních služeb na obálku vždy zřetelně a srozumitelně uvést: „Neotvírat 
– k rukám Compliance specialisty“).  

6.6. Poskytovatel je povinen poskytnout Nabyvateli nezbytnou součinnost, zejména potřebné 
dokumenty a informace, při prošetřování podezření na korupční jednání či jiné protiprávní 
jednání v rámci Nabyvatele. 

6.7. Nabyvatel se zavazuje, že Poskytovatel, jeho zaměstnanci ani žádné třetí osoby nebudou 
vystaveny postihu ani znevýhodnění za to, že v dobré víře nahlásí podezření na korupční či jiné 
protiprávní jednání v rámci společnosti Nabyvatele.  

6.8. Pokud Poskytovatel poruší jakoukoli povinnost uvedenou výše v tomto článku, může Nabyvatel 
dočasně zastavit (přerušit) plnění dle této smlouvy nebo ji okamžitě ukončit odstoupením nebo 
výpovědí s okamžitou účinností a bez vzniku jakékoli odpovědnosti vůči Poskytovateli.  



 

 

6.9. Pro vyloučení pochybností se uvádí, že si Nabyvatel vyhrazuje právo zpřístupnit veškeré 
informace týkající se porušení tohoto článku orgánům činným v trestním řízení, regulatorním 
orgánům, jiným vyšetřujícím orgánům či jiným třetím osobám.  

6.10. Nabyvatel si dále vyhrazuje právo zahájit občanskoprávní řízení za účelem získání náhrad škod, 
které mu byly způsobeny v důsledku porušení tohoto článku.  

7.Trvání smlouvy 

7.1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou a to: do 31. 12. 2024, případně okamžiku naplnění 
celkového finančního limitu plnění dle čl. 5.2. této smlouvy, v závislosti na tom, která  
z uvedených okolností nastane dříve. 

7.2. Před koncem sjednané doby trvání může Poskytovatel Nabyvateli zaslat návrh na prodloužení 
trvání této smlouvy, a to v podobě faktury na úhradu odměny za další smluvní období, anebo 
jeho část, anebo nabídky na prodloužení smlouvy. V případě uhrazení faktury vztažené  
k dalšímu smluvnímu období, anebo vyjádření souhlasu Nabyvatele s prodloužením smlouvy 
se trvání této smlouvy prodlužuje o jeden kalendářní rok. Nebude-li faktura uhrazena anebo 
nabídka přijata, smlouva uplynutím sjednané doby trvání zaniká. Toto ujednání nemá vliv na 
případ ukončení trvání smlouvy naplněním celkového finančního limitu plnění dle čl. 5.2. této 
smlouvy. 

7.3. Faktura a/nebo nabídka podle čl. 7.2 může být zaslána písemně nebo elektronicky. Způsobem 
uvedeným v čl. 7.2 může být trvání smlouvy prodlouženo i opakovaně. Případné výhrady  
či protinávrhy Nabyvatele při odsouhlasování prodloužení smlouvy musí být výslovně 
odsouhlaseny Poskytovatelem, jinak se k nim nepřihlíží. 

7.4. Nabyvatel přebírá nebezpečí změny okolností po uzavření smlouvy a není tedy oprávněn  
se domáhat obnovení jednání o podmínkách této smlouvy po podstatné změně okolností, 
nastalé po uzavření této smlouvy, a to ani při prodlužování podle čl. 7.2 výše. 

7.5. Nabyvatel může kdykoli ukončit tuto smlouvu písemnou výpovědí doručenou Poskytovateli. 
Není-li ve výpovědi stanoveno jinak, výpověď nabude účinnosti dnem jejího doručení 
Poskytovateli.  

8.Závěrečná ustanovení 

8.1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem uzavření a účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv  
v souladu s podmínkami stanovenými zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru 
smluv), ve znění pozdějších předpisů. Strany s uveřejněním smlouvy v registru smluv souhlasí. 
Uveřejnění Smlouvy v registru smluv provede Nabyvatel. 

8.2. Vztahuje-li se důvod neplatnosti resp. neúčinnosti jen na některé ustanovení této smlouvy,  
je neplatným resp. neúčinným pouze toto ustanovení, pokud z jeho povahy nebo obsahu 
anebo z okolností, za nichž bylo sjednáno, nevyplývá, že je nelze oddělit od ostatního obsahu 
smlouvy. 

8.3. Tato smlouva představuje úplnou a výlučnou dohodu smluvních stran o předmětu této 
smlouvy a nahrazuje veškerá předchozí ujednání smluvních stran v přímé nebo nepřímé 
souvislosti s předmětem této smlouvy. Tam, kde se strany v této smlouvě případně odchylují 
od platného zákona, činí tak po pečlivém projednání a v dobré víře, že od příslušných 
ustanovení zákona je možné se smluvně odchýlit. Pokud bude v budoucnu konstatováno, že 
od konkrétního ustanovení zákona se není možné odchýlit způsobem, který strany v této 
smlouvě ujednaly, vzdávají se strany pro tento případ práva dovolávat se relativní neplatnosti 
příslušného ujednání. Tuto smlouvu je možné měnit pouze písemnou dohodou smluvních stran 
ve formě číslovaných dodatků této smlouvy, nevyplývá-li z této smlouvy něco jiného. 



 

 

8.4. Smluvní strany sjednaly, že pro řešení sporů ze vztahů vzniklých na základě této smlouvy  
je místně příslušný soud, v jehož obvodu je sídlo Poskytovatele. 

8.5. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá strana obdrží po jednom. 
V případě, že se smlouva bude vyhotovovat v elektronické podobě, smluvní strany obdrží její 
elektronický originál. V tomto případě na důkaz svého souhlasu s obsahem této smlouvy k ní 
smluvní strany připojí své uznávané elektronické podpisy dle zákona č. 297/2016 Sb.,  
o službách vytvářejících důvěru v elektronické transakce, ve znění pozdějších předpisů 

8.6. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu řádně přečetly, a na důkaz souhlasu s jejím 
obsahem připojují své podpisy.  

 

Praha 
 
 
 
 
 
 

 
 

Praha 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 

 

 

 


